
Проект постановления  

акимата города Костаная 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении государственного 

образовательного заказа на среднее 

образование на 2019 год 

 

 

    В соответствии с подпунктом 8-3) пункта 4 статьи 6 и пунктом 6-1 

статьи 62 Закона Республики Казахстан «Об образовании», акимат города 

Костаная ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить государственный образовательный заказ на среднее 

образование на 2019 год согласно приложению. 

2. Государственному учреждению «Отдел образования акимата 

города Костаная» в установленном законодательством Республики 

Казахстан порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего постановления в 

территориальном органе юстиции; 

2) в течение десяти календарных дней со дня государственной 

регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в 

бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в 

Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного 

ведения «Республиканский центр правовой информации» для официального 

опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных 

правовых актов Республики Казахстан; 

3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе 

акимата города Костаная после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя акима города Костаная по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении 

десяти календарных дней после дня его первого официального 

опубликования. 

 

      

 

 



 Приложение 

к постановлению акимата 

города Костаная 

от «__» ___2019 года 

№______ 

 
Государственный образовательный заказ на среднее образование на 2019 год 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Административно-

территориальное 

расположение 

организации 

среднего 

образования 

 

Наименование 

организации 

образования 

среднего 

образования 

Государственный образовательный заказ на среднее 

образование 

Количество учащихся Средняя стоимость 

расходов на одного 

учащегося в месяц 

(тенге) 

Всего, 

из них: 

1-4 

класс 

5-9 

класс 

10-11 

класс 

1-4 

класс 

5-9 

класс 

10-11 

класс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 город Костанай Учреждение 

«Школа-сад 

гимназия города 

Костаная» 

64 64   15300   

2 город Костанай Товарищество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Ақ ерке и К» 

80 80   15300   

3 город Костанай Учреждение 

«Академический 

лицей города 

Костанай» 

100 28 50 22 15300 19845 23149 

 

 

 


